



## 11 LISTOPADA W OSTRZESZOWIE Nie chcecie Ojczyzny, która was nic nie kosztuje

Smutne były tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w naszej Ojczyźnie. Smutne było także świętowanie tej rocznicy w naszej małej Ojczyźnie, w Ostrzeszowie. Tym razem orkiestra nie zagrała „Marsza Pierwszej Brygady”, chociaż niemal do końca rozważano jej udział w tym święcie, nie odbyły się apele i planowane na ten dzień przedstawienie. Nie było także, organizowanej przez harcerzy, gry „Wolne Miasto”... Pozostała jedynie modlitwa za Ojczyznę, za pokolenia rodaków, którzy swoim życiem, działaniem i walką świadczą o niepodległości tych ziem.

W niemal pustym kościele Chrystusa Króla uroczysta msza święta - pozbawiona orkiestrowej muzyki, ogłocona z pocztów sztandarowych,

bo przestraszano się, że zabraknie dla nich miejsca. A co najsmutniejsze - pozbawiona też zwyczajnych mieszkańców miasta, którzy - czy to z bojaźni przed koronawirusem, czy może z chęci ustąpienia miejsca innym, postanowili nie wchodzić w progi świątyni. Jedyni uczestniczący dwużylni harcerzy ZHR z biało-czerwonymi sztandarami i anielski głos Martyny Bacik, śpiewającej psalm, stanowiły świąteczną oprawę tej uroczystości. Mszę św. koncelebrowali księża z parafii Chrystusa Króla i ks. Władysław Kozerski i kapłan z tutejszej parafii ewangelicko-augsburskiej.

Utrzymane w patriotycznym duchu kazanie wygłosił ks. proboszcz Paweł Maliński. Nawiązał do przypadających w tym roku rocznic - 100. urodzin papieża Jana Pawła II i tak samo 100. rocznicy „Cudu nad Wisłą”.

Ale nie jest to tylko czas doniosłych świąt - w kraju i na świecie panuje epidemia, odbywają się protesty...

- *Jak wielu z nas jest dziś dumnych z niepodległej Polski?* - pytał kaznodzieja. - *Jesteśmy narodem, dla którego początek wiary i państwowości łączy jedna data - data chrztu Polski. „To wiara dała zdrowiła” - mówi Chrystus do człowieka, który dziękuje mu za uzdrowienie. Ta wiara może uzdrowić także nasze społeczeństwo. Pytamy często - co ja dostanę od Polski, mojej Ojczyzny? Trzeba odwrócić pytanie - co Ojczyzna ma ze mnie? Jaki jest nasz wkład w budowaniu tej duchowej spuścizny, której na imię Polska? Święty Jan Paweł II wołał do nas na krakowskich Błoniach: „Nie chcecie Ojczyzny, która was nic nie kosztuje i dlatego, zanim się oddeje, proszę was, abyście całe to duchowe dziedzictwo, któremu na imię Polska, raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością - taką, jaką zaszczerpie w nas Chrystus na chrzcie świętym, abyście nigdy nie zwątpili i nie znużyli się, i nie zniechęcili, abyście nie podcinali sami tych korzeni, z których wyrastamy”.*

\*

Smutny był tegoroczny 11 listopada, lecz zarazem pełen zadumy nad polskim wczoraj i dziś. Fenomenem Polski jest odrodzenie i zachowanie

tożsamości pomimo 123 lat podziałów i zaborów - ta refleksja też padła w trakcie mszy. Silną narodową tożsamość zawdzięczamy pokoleniom naszych przodków, którzy potrafili zaszczerpieć swoim dzieciom, wnukom, prawnukom... prawdziwą miłość do Ojczyzny, zaś narodowi twórcy - poeci i pisarze, umieli wskazywać tę, zdawałoby się zgasłą, iskierkę ledwo tłącej się Rzeczypospolitej, aby buchnął z niej ogień wolności i niepodległych serc.

Czy dziś bylibyśmy w stanie znów wybić się na Niepodległość? Podczas podniosłych uroczystości z dumą powtarzamy: *Polonia Semper Fidelis - Polska zawsze wierna. Czy aby na pewno, a jeśli, to komu lub czemu wierna? - Bogu? Ojczyźnie?*

Czy można odpowiedzieć TAK na te pytania, skoro kościoły puste, zaś sztandary z napisem: **BÓG - HONOR - OJCZYZNA** w Święto Niepodległości pochowaliśmy w zatęchłych szafach.

K. Juszcza

## Kwiaty w miejscach pamięci



11 listopada, po zakończeniu mszy świętej, przedstawiciele samorządu powiatu ostrzeszowskiego oraz miasta i gminy Ostrzeszów wraz z kombatantami i harcerzami złożyli kwiaty i zapalili znicze w miejscach

Thiela, dowódcy frontu południowego Powstania Wielkopolskiego. Znicze zapalono również na ostrzeszowskim cmentarzu - pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich. (red.)

narodowej - pod harcerską „Lilijką”, pod tablicą poświęconą generałowi Józefowi Hallerowi oraz pod tablicą Pamięci Powstańców Wielkopolskich Ziemi Ostrzeszowskiej, a także przy obelisku ku czci generała Stanisława



## Strażacy uczcili święto

W środę, 11 listopada, na placu manewrowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie odbyło się uroczyste odśpiewanie hymnu państwowego

przez funkcjonariuszy, którzy w Święto Niepodległości pełnili służbę. W ten sposób upamiętniliśmy 102. rocznicę Odzyskania Niepodległości.

mt. ogn. Radosław Gatkowski

## ENERGIA ZE SŁOŃCA Inwestycja w panele fotowoltaiczne



### OFERUJEMY KOMPLEKSOWE USŁUGI:

- sprzedaż instalacji fotowoltaicznej,
- fachowa obsługa- szybki i bezpieczny montaż,
- wykonamy w Twoim imieniu wszystkie niezbędne formalności w celu uzyskania dofinansowania,
- w przypadku instalacji powyżej 6.5 kW uzgodnimy dokumentację ppoż.

OSZCZĘDZAJ  
RAZEM Z NAMI



ENERGIĘ



PIENIĄDZE



ŚRODOWISKO

785 129 174  
785 129 175

Rogaszyce 108B  
63-500 Ostrzeszów

ul. Anki Kurzawskiej 1  
63-500 Ostrzeszów

bluro@hubosenergy.pl

ZAUF AJ LOKALNEJ FIRMIE

KONKURENCYJNE CENY